共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会文件

信工团字〔2020〕6 号

关于公布杭州电子科技大学信息工程学院
2020年度学科竞赛目录的通知

各系部：

现将杭州电子科技大学信息工程学院 2020 年度学科竞

赛目录公布如下：

序号 竞赛名称
是否纳入省分类评价

管理指标体系
是否纳入高校竞赛评

估与管理体系
负责系部

负责人
（主教练）

认定等级

1

中国“互联网+”大学生创新创业大赛 是 是

团委 朱颖栋

国家级A类

浙江省“互联网+”大学生创新创业大赛 是 省级A类

2

“挑战杯” 全国大学生创业计划大赛 是 是

团委 朱颖栋

国家级A类

浙江省“挑战杯”大学生创业计划竞赛 是 省级A类

3 ACM-ICPC国际大学生程序设计竞赛 是 是 计算机系 李钧 国家级A类

4 浙江省大学生程序设计竞赛 是 计算机系 李钧 省级A类

5

全国大学生电子设计竞赛 是 是

电子通信系 余皓珉

国家级A类

浙江省大学生电子设计竞赛 是 省级A类

6

全国大学生数学建模竞赛 是 是

理学部 李承家

国家级A类

全国大学生数学建模竞赛浙江赛区 是 省级A类

7

全国大学生广告艺术设计大赛 是 是

新闻中心 洪惠娜

国家级A类

浙江省大学生广告创意设计竞赛 是 省级A类

8

全国大学生英语演讲竞赛 是 是

英语系

刘清

国家级A类

浙江省大学生英语演讲竞赛 是 省级A类

全国大学生英语写作竞赛 是 张艳斌 国家级A类

浙江省大学生英语写作竞赛 是 省级A类

全国大学生英语阅读竞赛 是

张晓光

国家级A类

浙江省大学生英语阅读竞赛 省级A类

9 浙江省大学生力学竞赛 是 机电工程系 曾复 省级A类

10

全国大学生机械创新设计大赛 是 是

机电工程系 邵健

国家级A类

浙江省大学生机械设计竞赛 是 省级A类

11 中国大学生服务外包创新创业大赛 是 是

计算机系 张万军

国家级A类

12 浙江省大学生服务外包创新应用竞赛 是 省级A类

13

全国大学生智能汽车大赛 是 是

电子通信系 余皓珉

国家级A类

浙江省大学生智能汽车竞赛 是 省级A类

14

全国大学生电子商务竞赛 是 是

信息管理系 江娟

国家级A类

浙江省大学生电子商务竞赛 是 省级A类

15

全国大学生工程训练综合能力竞赛 是

机电工程系 岳小鹏

国家级A类

浙江省大学生工程训练综合能力竞赛 是 省级A类

16

全国大学生信息安全竞赛 是

计算机系 张海平

国家级A类

全国大学生信息安全竞赛（华东南赛区） 省级A类

17

蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛 是

计算机系 李钧

国家级A类

蓝桥杯全国软件和信息技术专业人才大赛

（浙江赛区）
省级A类

18

中国高校计算机大赛 是

计算机系 唐红军

国家级A类

中国高校计算机大赛

（华东赛区）
省级A类

19 全国大学生节能减排社会实践与科技竞赛 是 团委组织 张敏洁 国家级A类

20

“西门子杯”中国智能制造挑战赛 是

机电工程系 岳伟挺

国家级A类

“西门子杯”中国智能制造挑战赛

（区域赛区）
省级A类

21

全国大学生市场调查与分析大赛 是

工商管理系 王毅达

国家级A类

全国大学生市场调查与分析大赛

（浙江选拔赛）
省级A类

22

“中国软件杯”大学生软件设计大赛 是

计算机系 唐红军

国家级A类

“中国软件杯”大学生软件设计大赛

（区域赛区）
省级A类

23 浙江省大学生职业生涯规划大赛 是 团委组织 张臻 省级A类

24 浙江省大学生多媒体作品设计竞赛 是 新闻中心 洪惠娜 省级A类

25 浙江省大学生统计调查方案设计竞赛 是 工商管理系 王毅达 省级A类

26 浙江省大学生工业设计竞赛 是 艺术设计系 应超 省级A类

27 浙江省大学生财会信息化竞赛 是 财会系 俞兰平 省级A类

28 浙江省大学生摄影竞赛 是 艺术设计系 李颖 省级A类

29 浙江省大学生中华经典诵读竞赛 是 新闻中心 杭昕 省级A类

30 浙江省大学生经济管理案例竞赛 是 工商管理系 陈月艳 省级A类

31 浙江省大学生证券投资竞赛 是 经济系 高文涛 省级A类

32

浙江省大学生物理科技创新竞赛 是

理学部 喻梅凌

省级A类

浙江省大学生物理创新（理论）竞赛 省级B类

33 浙江省大学生企业经营沙盘模拟竞赛 是 信息管理系 张定华 省级A类

34 浙江省大学生网络与信息安全竞赛 2021成绩开始列入 计算机系 张海平 省级A类

35
“卡尔·马克思杯”浙江省大学生理论知识竞

赛
2021成绩开始列入 团委组织 金阳 省级A类

36 浙江省大学生智能机器人创意竞赛 2022成绩开始列入 机电工程系 岳伟挺 省级A类

37 浙江省大学生环境生态科技创新大赛 2022成绩开始列入 团委组织 顾叶恒 省级A类

38 浙江省大学生乡村振兴创意大赛 2022成绩开始列入 团委组织 张臻 省级A类

39 浙江省会展创意创新创业大赛 2022成绩开始列入 团委组织 张臻 省级A类

40 浙江省大学生金融创新大赛 2022成绩开始列入 经济系 高文涛 省级A类

41 “三菱电机杯”全国大学生电气与自动化大赛 机电工程系 岳伟挺 国家级B类

42 “强网杯”全国网络安全挑战赛 计算机系 张海平 国家级B类

43

高校网络信息安全管理运维挑战赛

计算机系 张海平

国家级B类

高校网络信息安全管理运维挑战赛

（华东区域赛）
省级B类

44

全国大学生软件测试大赛

计算机系 任雪萍

国家级B类

全国大学生软件测试大赛（浙江赛区） 省级B类

45

“网中网杯”大学生财务决策大赛

财会系 高卓青

国家级B类

“网中网杯”大学生财务决策大赛

（华东赛区）
省级B类

46

全国高校EVC企业价值创造实战竞赛

财会系 高卓青

国家级B类

全国高校EVC企业价值创造实战竞赛

（华东区域赛）
省级B类

47

“新道杯”会计信息化技能大赛

财会系 姚美琴

国家级B类

“新道杯”会计信息化技能大赛（浙江赛区） 省级B类

48 “科云杯”全国大学生财会职业能力大赛 财会系 俞兰平 国家级B类

49 全国大学生英语竞赛 英语系 杨玉明 国家级B类

50

中国日报社“21世纪·可口可乐杯”全国英语

演讲比赛
英语系 刘清

国家级B类

中国日报社“21世纪·可口可乐杯”全国英语

演讲比赛（浙江赛区）
省级B类

51 批改网全国大学生英语写作大赛 英语系 姜姗 国家级B类

52 “钉钉”杯全国大学外语写作大赛 英语系 姜姗 国家级B类

53 浙江省大学生艺术节 团委组织 张敏洁 省级B类

54 浙江省级及以上体育类竞赛 体育部 章劲 省级B类

注：

1.由行政人员担任主教练的竞赛或经过几轮申报未有申报单位和个人的竞赛，由团委统一集中组织管理。

2.各竞赛参考经费详见附件

此竞赛目录用于指导 2020 年各系部组织竞赛和学生参

加竞赛，相关说明与要求如下：

1.学科竞赛是培养应用型创新人才的重要环节，学院

鼓励各系部积极举办、承办、牵头组织各类学科竞赛，创

造条件引导更多的学生参与到学科竞赛和各类课外学术科

技创新活动中来。通过逐年提高学生参加竞赛和获奖的层

次与数量，达到提高学生的实践能力、创新创业能力的目

标，并提升论文、专利等学生科研成果产出。

2.将学科竞赛与专业教育结合起来，以赛促教、以赛

促改、以赛促学、以赛促研。各系部强化条件保障，各类

实验室、工作室和竞赛班全面向学生开放。盘活历年历届

参赛积累的资源，形成良性滚动发展态势。各系部应鼓励

教师积极投入到学科竞赛组织与指导工作中，将科研内容

转化为竞赛作品，将学科竞赛与科研训练、毕业设计等实

践教学环节结合起来。

3.本竞赛目录中的负责系部、负责人（主教练）负责

竞赛组织工作，相关竞赛工作组、教练组成员积极参与、

配合。负责人（主教练）应根据竞赛实际情况和参考经费

（见附件），组织学生报名、选拔、参赛等事项，合理使

用经费。若经费不足，请向团委学科竞赛中心申请追加。

4.本竞赛目录中所列竞赛面向全院学生，各年级各专

业学生应关注学院官网、“Hziee 学科竞赛”公众号等平

台，了解各个竞赛的通知，积极报名参赛、按指导教师、

组织教师的安排完成竞赛准备、培训、选拔以及外出参赛

等环节。

5.学院将组织相应表彰评选活动，对学科竞赛有突出

贡献的教师、学子进行表彰。

6.本目录不含地方创业类比赛、综合性比赛以及作品

展示等活动。学院鼓励学生参加各种有益于身心健康、有

利于个人全面发展的各类竞赛，不限于目录中所列。目录

发布之后，如有新的竞赛项目可视情况追加，请向团委学

科竞赛中心申请追加。

特此通知。

未尽事宜，请联系：

陈志庆 18758860563/515516

附件：杭州电子科技大学信息工程学院 2020 年度学科

竞赛目录（含参考经费）

共青团杭州电子科技大学信息工程学院委员会

2020 年 3 月 14 日

	关于公布杭州电子科技大学信息工程学院2020年度学科竞赛目录的通知